
Id: 7754E786-6CAF-450B-99D5-79EF16B4B88D. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR CXVII/500/2021 

ZARZĄDU POWIATU W KRASNYMSTAWIE 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku na wygaszenie trwałego zarządu 

Na podstawie art. 32 ust. 1, ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 

(Dz. U z 2020 r. poz. 920) w związku z art. 47 ust.1 ustawy o gospodarce nieruchomościami z dnia 21 sierpnia 

1997 r. (Dz. U. z 2020 poz. 1990 z późn. zm.), Zarząd Powiatu uchwala co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na złożenie przez Zarząd Dróg Powiatowych w Krasnymstawie wniosku 

na wygaszenie trwałego zarządu Zarządowi Dróg Powiatowych w Krasnymstawie do nieruchomości 

stanowiącej własność Powiatu Krasnostawskiego oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków obrębu Rudka, 

gmina Siennica Różana jako działki Nr 275/13 o pow. 0,02 ha oraz Nr 319/1 o pow. 0,02 ha, dla których 

urządzona jest księga wieczysta ZA1K/00047717/4. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w Krasnymstawie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 

 

 

Andrzej Leńczuk 

 

 

Członkowie Zarządu: 

Marek Nowosadzki 

Jan Mróz 

Marek Nieścior 

Piotr Suchorab 



Id: 7754E786-6CAF-450B-99D5-79EF16B4B88D. Uchwalony Strona 2 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 47 ust. 1 ustawy o gospodarce nieruchomościami z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1990 z późn. zm.), jednostka organizacyjna sprawująca trwały zarząd nad 

nieruchomością, która stała się jej zbędna, może wystąpić z wnioskiem do właściwego organu  

o wydanie decyzji o wygaśnięciu tego zarządu. Wniosek ten winien być poprzedzony zgodą organu 

nadzorującego. 
Działki o nr ewid. 275/13 oraz 319/1 obr. Rudka, gm. Siennica Różana nie stanowią ciągu drogi 

powiatowej Nr 3135L, a jedynie poszerzenie zjazdu z drogi gminnej. W związku z powyższym Rada 

Powiatu w Krasnymstawie uchwałą Nr XVII/135/2020 z dnia 18 czerwca 2020 r. pozbawiła odcinek drogi 

publicznej kategorii drogi powiatowej z jednoczesnym wyłączeniem go z użytkowania. 

Decyzją Starosty Krasnostawskiego z dnia 10.02.2021 znak GG.6623.19.2020.PS działki  

o nr ewid. 275/13 oraz 319/1 obr. Rudka, gm. Siennica Różana zostały zaklasyfikowane jako 

grunty rolne zabudowane.  

Zgodnie z art. 22 ust. 1 ustawy o drogach publicznych z 21 marca 1985 r. (Dz. U. z 2020 

poz. 470 z późn. zm.) "Zarządca drogi sprawuje nieodpłatny trwały zarząd gruntami w pasie 

drogowym",  w tym przypadku w pasie dróg powiatowych. 

W związku z faktem, iż powyższe nieruchomości są gruntami rolnymi zabudowanymi,  

nie znajdującymi się w pasie drogi powiatowej, Zarząd Dróg Powiatowych w Krasnymstawie,  

jako zarządca dróg powiatowych nie może wykonywać swoich zadań statutowych w odniesieniu do 

przedmiotowych działek. 

Uchwałą Nr XIX/122/2016 z dnia 29 grudnia 2016 r. Rada Gminy Siennica Różana 

wyraziła chęć nabycia przedmiotowych działek jako mienie gminne. 

Z uwagi na charakter oraz położenie nieruchomości, wskazane jest wygaszenie 

dotychczasowego zarządu. 
 


